INFORMAZIONE SULLA PRIVACY - Accesso ai servizi e sportelli Numero Verde Famiglie SMA

Famiglie SMA APS ETS (di seguito "Associazione") la informa che il "Regolamento Europeo 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al Trattamento dei Dati Personali, nonché alla libera circolazione di tali dati" (da ora in poi GDPR) prevede la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali da lei forniti. L'Associazione, in qualità di "Titolare" del trattamento, ai sensi dell'articolo 13 del GDPR, pertanto, le fornisce le seguenti informazioni:

Titolare e Responsabili del Trattamento

Il titolare del trattamento è Famiglie SMA APS ETS, con sede legale in via Re Umberto I 103, 20045 Lainate MI, email: segreteria@famigliesma.org, Tel. +39 02 4244 4457.

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e dai collaboratori di Famiglie SMA o delle imprese espressamente nominate come responsabili esterni del trattamento. L'elenco dei responsabili è disponibile presso la sede operativa del Titolare del Trattamento.

Responsabile Protezione Dati (RPD)

Il Responsabile della Protezione Dati è contattabile ai seguenti indirizzi: Famiglie SMA APS ETS – c.a. Responsabile Protezione Dati, via Re Umberto I 103 – 20045 Lainate (MI), email: rpd@famigliesma.org.

Base giuridica e finalità del trattamento

L'Associazione tratterà i dati conferiti, per finalità strettamente connesse alle attività istituzionali nei confronti di famiglie con affetti da atrofia muscolare spinale, quale ad esempio l'erogazione di servizi in modalità gratuita, con particolare riguardo a coloro che versano in condizioni di indigenza.

L'elenco dettagliato delle finalità è consultabile al Titolo I art. 2 dello Statuto di Famiglie SMA scaricabile dal sito dell'associazione.

Mezzi del trattamento

I dati da Voi forniti formeranno oggetto di operazioni di trattamento nel rispetto della vigente normativa e dei principi di correttezza, liceità, trasparenza e riservatezza cui è ispirata l'attività dell'Associazione. Tali dati verranno trattati sia con strumenti informatici, sia su supporti cartacei, sia su ogni altro tipo di supporto idoneo. Nel rispetto di quanto previsto dal GDPR, idonee misure di sicurezza saranno osservate per prevenire la perdita dei dati, usi illeciti o non corretti ed accessi non autorizzati.

Periodo di conservazione

I dati raccolti, comprensivi di copia di documenti d'identità, verranno conservati negli archivi informatici e cartacei dell'Associazione, secondo quanto stabilito dalla legge per un periodo non superiore a 10 anni e in modalità anonima come memoria storica degli eventi e delle attività associative. La verifica sulla obsolescenza dei dati conservati in relazione alle finalità per cui sono stati raccolti verrà effettuata periodicamente.

Obbligatorietà o meno del consenso

Il conferimento dei dati è facoltativo e il mancato consenso non permetterà l'utilizzo per le finalità di solidarietà sociale e per l'esecuzione di quanto da voi richiesto.

Trasferimento verso paesi terzi

Generalmente i Suoi dati non saranno trasferiti in paesi terzi rispetto all'Unione europea. In caso di trasferimento di dati negli Stati Uniti si verifica previamente l'adesione dei soggetti ai quali sono inviati al Data Privacy Framework.

Diritti dell'interessato

Gli interessati hanno il diritto di ottenere da Famiglie SMA, nei casi previsti, la revoca del consenso (art 7, p. 3), l'accesso ai dati personali (art. 15) e la rettifica (art.16), la cancellazione degli stessi (art.17), la limitazione del trattamento che li riguarda (art. 18), la portabilità dei dati (art. 20), l'opposizione al trattamento (art. 21) ed in particolare di opporsi a trattamenti basati su processi decisionali automatizzati (articolo 22). E' possibile esercitare i propri diritti contattando il Responsabile della protezione dei dati tramite gli indirizzi sopra indicati.

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti effettuato attraverso questo servizio avvenga in violazione di quanto previsto dal Regolamento hanno il diritto di proporre reclamo al Garante, come previsto dall'art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 del Regolamento).

(Data revisione: 15 novembre 2024)







Scheda adesione progetto Sportello di Genere - Numero Verde Famiglie SMA

Si raccomanda di scrivere in stampatello

A) DATI ANAGRAFICI E DI RESIDENZA (d	•
Cognome	
	n
	Provincia E-mail
200go di nascitu	
B) TIPOLOGIA di SOCIO	
☐ PERSONA CON SMA	☐ OPERATORE SANITARIO E/O DEL
☐ FAMILIARE	SETTORE /INSEGNANTE
☐ PERSONA CON ALTRA PATOLOGIA	☐ SIMPATIZZANTE
	re almeno un incontro, scelta NON vincolante)
	edico ginecologo e di un medico andrologo/urologo)
a cura di un medico ginecologo	
	Salute sessuale femminile e maternità.
☐ L'accesso alle strutture san	
a cura di un medico andrologo/urologo	
	Salute sessuale dell'uomo e paternità
☐ L'accesso alle strutture san	
Tematica: <u>Identità di genere, sessualità, educ</u>	azione (a cura di uno psicologo)
☐ Il valore dell'identità di genere	
☐ Vivere la propria sessualità	
☐ La sensibilizzazione nelle scuole e no	
·	ta dei nostri diritti (a cura di un attivista ed esperto in diritti civili e lgbtqia+)
☐ L'attivismo come strumento fondan	nentale per la conquista dei diritti
Tematica: <u>Protezione e autotutela in caso di v</u>	
☐ Violenza di genere e come difenders	și
Tematica: <u>Benessere per il corpo e la mente (</u>	a cura di un'insegnante di yoga, meditazione e sessualità sacra)
☐ Meditazione sull'archetipo del femn	ninile
☐ Meditazione sull'archetipo del masc	hile
Tematica: <u>Guardarsi allo specchio per conosc</u>	ersi e piacersi (a cura di una consulente di immagine)
☐ L'immagine come espressione di sé	







DICHIARAZIONI

- confermo che guanto dichiarato corrisponde a verità, pena decadenza immediata dall'adesione al progetto;
- sono consapevole che <u>la richiesta può essere effettuata solo da componenti da soci regolarmente iscritti</u> all'associazione alla data della richiesta e che, in caso contrario, ogni servizio di cui usufruisco terminerà immediatamente;
- sono informato che gli incontri avverranno online, con ipotesi di cadenza mensile;
- sono informato di poter partecipare agli incontri sulla base delle mie scelte e <u>mi impegno a partecipare e/o a segnalare</u> eventuali impossibilità sopravvenute;
- sono informato che successiva conferma di adesione agli interessati verrà richiesta in prossimità del singolo incontro;
- sono consapevole che <u>il numero di incontri, la tipologia, la cronologia di esecuzione, la tematica e la durata verranno confermate o modificate in base alle disponibilità</u> dei collaboratori e dei relatori che interverranno, <u>alle risorse stanziate e disponibili e alla valutazione di merito da parte del Consiglio Direttivo</u> o di chi per delega, senza alcun obbligo.

□ Presto il consenso al trattamento dei dati particolari (art.4 p.15) secondo quanto previsto dall' art. 9 p.2 lett. a del GDPR.	
Data	Firma per consenso
Data	Firma

Sottoscrivendo la domanda dichiaro di aver preso visione dell'informativa allegata alla presente richiesta e di aver compreso quanto indicato nella stessa

Il presente documento compilato e firmato deve essere inviato esclusivamente in una delle seguenti modalità:

- tramite documento scansionato alla email: **stella@famigliesma.org** (non sono ammesse foto)
- tramite posta all'indirizzo: Famiglie SMA APS ETS, via Re Umberto I 103, 20045 Lainate MI



